
Boletín Oficial de Canarias núm. 225

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 21 de noviembre de 201632234

II. Autoridades y personal

Nombramientos, situaciones e incidencias

Presidencia del Gobierno

4266	 DECRETO 116/2016, de 11 de noviembre, del Presidente, por el que se nombra a D. 
Ramón Aciego de Mendoza Lugo como Presidente del Consejo Escolar de Canarias.

De conformidad con lo previsto en el artículo 8 de la Ley 4/1987, de 7 de abril, de los 
Consejos Escolares, a propuesta del Consejo Escolar de Canarias, acreditada mediante acta 
de la sesión de elección de la Presidencia,

D I S P O N G O:

Nombrar Presidente del Consejo Escolar de Canarias a D. Ramón Aciego de Mendoza 
Lugo.

Las Palmas de Gran Canaria, a 11 de noviembre de 2016.

EL PRESIDENTE,
Fernando Clavijo Batlle.

boc-a-2016-225-4266


